§. 6. Aliqvando natura ulcera excitat & fistulas,
talia cautè curanda sunt, vel prudenter ferenda : à Peste &
morbis contagiosis vim habent præservandi egregiam.
vid. Willii Medic. *Castrens.* c. 5. qvod à magno viro se didi-
cissem afferit : fistulæ ejusmodi vel ulcera antiqua si sponte
vel arte incautâ consolidantur, nec recrudescent, lethalis
proximè imminentis morbi sæpiissimè solet esse auguri-
um ; ut plurimum in pectus ejusmodi materia regurgitat.
vid. Ballon. Lib. 2. *Epidem.*

Ulcuscula capitis in pueris habitus carnosí, cerebrum-
que magnum humidumque habentibus optanda sunt ad
præcavenda mala graviora.

Ulcera consolidata intempestivè sunt revocanda, fo-
mentis, cucurbitulis, frictionibus, vel si hæc non suffici-
unt, per fonticulos & Vesicatoria propè locum affectum
posita suppleantur, interne dando Decocta Lign. additâ he-
derâ terrestri - chærefol. Veronica. &c.

CAP. V.

Signa ex Alimentis.

§. 1. Infantes enutriti à nutricibus sanis sed sene-
scentibus, maturius exolescent & corpora illorum toto
vitæ cursu imbecillia admodum remanent, vid. Joh. C.

C;

Lane

Langii Dissert. de requisit. bonae nutric. Idem progenerati
a matribus qvibus familiaris fuit nimius acidorum usus
tempore gestationes, post partum si non prius, vel abla-
tati, vel dentientes fiunt Epileptici ut plurimum *vid. Eph.*
G. A. 2, obs. 49.

§. 2. Alimenta in quantitate nimia & freqventer as-
sumpta qualitatem qvam obtinent, denique sanguini com-
municant.

§. 3. Mutatio in alimentis cautè est suscipienda, ne
graviorum morborum causa fiat: cautè & sensim a gulo-
sitate ad sobrietatem transeundum & contra: Senes
præsertim temperantes ex unico excessu in vitæ pe-
riculum incurruunt & Apoplexiæ. *vid. Tschirnhäus. med.*
ment. &c. item consuetudinis mutatio quoad qualitatem
ciborum prudenter fiat. Qui enim e.g. generosis (spiri-
tuosis) liquoribus assueti sunt si aquam freqventer potent,
hydropem incurruunt *vid. Sydenham. Tr. de Hydrope.*

§. 4. Qui aërem incautè mutant, periculo se expo-
nunt. Aér enim inconsuetus, in se licet sit inculpatus, in
periculum tamen peregrinantes e.g. in Hungariam-Gui-
neam &c. præsertim si fuerint constitutionis teneroris
adducit, sanguine licet sano gaudentes *vid. Sydenham. Oper.*
c. 4. Ad sanitatem ergo content patrius purus isque con-
suetus aér. Aér præterea mutatur anni temporibus, ven-
tisque: Vernali tempore morbi latentes plurimi in actum
deducuntur, sed a spiritibus ut plurimum tamen facilius
superantur, ardentes in classem intermittentium facilius
transeunt: morbis Chronicis datur levamen & in curati-
one instituenda adjumentum: autumno contrà febres sunt
cum malignitate ut plurimum insigniori. Salubritas ta-
men aëris res est occulta, experimentis potius elicetur
qvam conjecturâ *vid. Rammazin. in Append. Ephem. G. An.*
4, D. 3. de Constitut. anni 1692. 93. 94.

CAP.

CAP. VI.

Signa ex Sanitate Morbisq; præteritis.

§. 1. In Praxi medica summè necessaria est inquisitio in Antecedentem Constitutionem ægri, vel sani, quo eò firmius de præsenti vel futuris fieri judicium possit. Qui enim hactenus egregiè vel diu sani fuere, si morbo qvodam semel corripiuntur, tum ne prosternantur unico qvasi iectu periculum est, si nimis fuerint temperamenti non adeo inculpati e.g. obesi & laborum diæta qj negligentiores; Robur enim hisce validius parvam morbi causam elidit & à solis magnis vincitur inquit Galenus Lib. 2. de Präfag. ex Pulsu cap. 4. Morbifica scilicet materia hactenus quieta sed accumulata tandem deducitur simul ac semel in actum. Deprehenditur id sæpè quoque in Vulneratis, tum enim se primò exierit quod in illis diu latitare potuit: item in Scorbaticis, qui sani esse videntur, accidente verò alio qvodam morbo hic simul cum impetu commovetur & se manifestè prodit, ut videmus in Febr. Scorbaticis. E contra imbecilles & valetudinarii læpè servantur & præter opinionem senescunt: Valetudinarii enim exactius diætam observant & id boni habent, ut laboribus, extensionibus, vellicationibus, doloribus, fermentationibus, crebrioribus adivescant, hinc gravi causa qvadam adveniente non tam insigniter turbantur. Quid enim consuetudo non facit? Aliquando ipsa Venena perferre denique docet.

§. 2. Ex Morbis antecedentibus præterea spirituum vires cognosci possunt, & probabiliter, (consideratis probè circumstantiis) concludi, an subito manus vietas dare, vel diu resistere possit, vel lentè succumbere opus habeat, accidente qvodam morbo e.g. laboraverit qvidem antea Quartanā, Scabie humida & dtuturna, fixo Scorbuto, glandularum tum

humoribus, Melancholia, sed non 'enormi, & ita ut ægritudinibus ejusmodi lenta humorum secretio procurata fuerit; talēm valetudinarium licet, senium tamen posse adipisci lentamque mortem, marasnum senilem &c. probabile est. Contrā acutis morbis sæpè objectus qvi fuit, pronusqve ad orgasmum humorum - hemorrhagias &c. etiam ætate virili, ille, lento qvamvis morbo videatur correptus e.g. Pthisi, Scorbuto, &c. citius tamen succumbit, nec tot annis morbum, more solito aliis circumfert: vel ad metastases periculosas est proclivis.

§. 3. Necessarios velut quosdam morbos habemus e.g. Variolas & Morbillos; nec Sani, qvi optimo videntur esse temperamento, nec minus laudabili temperamento præditi valetudinariiq, ab hisce securi sunt, ut testantur observationes.

§. 4. Affectus qvidam, cum qvibus diu valetudinarii conflictati fuere, si subito & sine causa cessant, tum alium instare morbum, vel recidivam, vitæq interdum periculum signum est. Hinc affectibus oculorum chronicis obnoxii, si iisdem subito liberentur, raro solent supervivere ultra annum *vid. Dœlæus Encyclop. Chirurg. Lib. I. c. X. p. 75.* Ita surditas in sene sexagenario subito cessabat, stupor autem sinistri lateris & memoriae ablatio superveniebat *Eph. G. A. 7. & 8. D. 3. obs. 203* Sic quoq rem minimè in vado esse experimur, qvando habitualis Podagra cessat, idq ex roborantibus adstringentibus, intempestivè adhibitis vel diætæ errore. Materia enim Morbifica coacerata, demum nunc convulsiones, nunc Colicas, Asthmata, Appoplexiam & Mortem sæpè infert.